
 
 

POLE POSITION

 11
49 Paulo Jalles / João Neto  12

73 Emerson Pardini 

 23
22 Pedrinho  24

87 Gustavo Mascarenhas 

 35
04 Diego / Flavio  36

17 Thiago Escobar 

 47
27 Eder Melhorim  48

28 Rafael Hortal / CleitonBus 

 59
114 Rafael Braga  510

287 Victor Lorenzo 

 611
69 Alexandre Bellonia  612

776 W. Bambirra 

 713
225 Ricardinho  714

64 Maurício 

 815
98 Paulo  816

979 Washington 

 917
07 A. Contijo  918

101 Ronie Pereira 

 1019
02 Leonardo H.  1020

12 Hélio Chagas 
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 1121
15 Adriano Carrazza 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Não classificado 
DQ 

No. 
27 
28 
87 
04 

114 
287 

07 
69 
49 

776 
101 
979 
225 

02 
64 
12 
98 
22 
73 
15 

17 

Nome 
Eder Melhorim - A 
Cle itonBus / Rafael Horta l -B 
Gustavo Mascarenhas - A 
Diego / Flavio -A 
Rafael Braga - B 
Victor Lorenzo - B 
A. Contijo 
Alexandre Bellonia - B 
Paulo Jalles / João Neto - B 
W. Bambirra - B 
Ronie Pereira 
Washington - B 
Ricardinho - B 
Leonardo H. 
Maurício - B 
Hélio Chagas 
Paulo - B 
Pedrinho - B 
Emerson Pardini - A 
Adriano Carrazza 

Thiago Escobar - A 

Classe 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 
A 
B 
A 
A 
B 
B 

B 
B 
B 

B 
B 

B 

B 
B 
A 

A 

Diff 

0.156 
1.431 
5.043 

13.538 
14.687 
16.413 
28.829 
29.954 
33.829 
38.352 
40.299 
48.855 
49.966 
56.089 

1:05.273 
1:29.160 
1:33.672 

1 Volta 
6 Voltas 

DQ 

Total Tempo 
18:34.375 
18:34.531 
18:35.806 
18:39.418 
18:47.913 
18:49.062 
18:50.788 
19:03.204 
19:04.329 
19:08.204 
19:12.727 
19:14.674 
19:23.230 
19:24.341 
19:30.464 
19:39.648 
20:03.535 
20:08.047 
19:14.094 

7:44.003 

5:37.765 

Melhor Tempo 
1:50.063 
1:49.895 
1:50.654 
1:50.080 
1:51.564 
1:51.569 
1:51.557 
1:52.350 
1:51.918 
1:52.855 
1:53.276 
1:52.935 
1:54.619 
1:54.210 
1:54.322 
1:55.070 
1:56.231 
1:51.579 
1:50.878 
1:51.948 

1:50.613 

Voltas 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
4 

3 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #17 desclassificado por atitude antidesportiva contra o carro #73 

Margem da Vitoria 

0.156 

velocidade Media  

103,376 

Tempo Melhor volta 

1:49.895 

Melhor Veloc. 

104,827 

Melhor Volta por.. 

28 - CleitonBus / Rafael Hortal -B 
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Pos 

 

Copa Minas 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Turismo 1.4 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado 
DQ 

No. 

07 
101 

02 
12 
15 

27 
28 
87 
04 

114 
287 

69 
49 

776 
979 
225 

64 
98 
22 
73 

17 

Nome 

A. Contijo 
Ronie Pereira 
Leonardo H. 
Hélio Chagas 
Adriano Carrazza 

Eder Melhorim - A 
Cle itonBus / Rafael Horta l -B 
Gustavo Mascarenhas - A 
Diego / Flavio -A 
Rafael Braga - B 
Victor Lorenzo - B 
Alexandre Bellonia - B 
Paulo Jalles / João Neto - B 
W. Bambirra - B 
Washington - B 
Ricardinho - B 
Maurício - B 
Paulo - B 
Pedrinho - B 
Emerson Pardini - A 

Thiago Escobar - A 

Classe 

Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 

Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 

A 
B 
A 
A 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
A 

A 

Diff 

21.939 
33.553 
48.860 

6 Voltas 

0.156 
1.431 
5.043 

13.538 
14.687 
28.829 
29.954 
33.829 
40.299 
48.855 
56.089 

1:29.160 
1:33.672 

1 Volta 

DQ 

Total Tempo 

18:50.788 
19:12.727 
19:24.341 
19:39.648 

7:44.003 

18:34.375 
18:34.531 
18:35.806 
18:39.418 
18:47.913 
18:49.062 
19:03.204 
19:04.329 
19:08.204 
19:14.674 
19:23.230 
19:30.464 
20:03.535 
20:08.047 
19:14.094 

5:37.765 

Melhor Tempo 

1:51.557 
1:53.276 
1:54.210 
1:55.070 
1:51.948 

1:50.063 
1:49.895 
1:50.654 
1:50.080 
1:51.564 
1:51.569 
1:52.350 
1:51.918 
1:52.855 
1:52.935 
1:54.619 
1:54.322 
1:56.231 
1:51.579 
1:50.878 

1:50.613 

Voltas 

10 
10 
10 
10 

4 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 

3 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #17 desclassificado por atitude antidesportiva contra o carro #73 

Margem da Vitoria 

0.156 

velocidade Media  

103,376 

Tempo Melhor volta 

1:49.895 

Melhor Veloc. 

104,827 

Melhor Volta por.. 

28 - CleitonBus / Rafael Hortal -B 
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Vo lt a  

 

(04) Diego / Flavio -A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(114) Rafael Braga - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(287) Victor Lorenzo - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:56.060 

1:50.423 

1:50.080 
1:51.340 

1:50.535 

1:55.381 

1:50.986 

1:50.374 

1:50.546 

1:51.262 

1:55.842 

1:51.797 

1:51.790 

1:51.564 
1:52.253 

1:51.647 

1:52.157 

1:51.579 

1:52.722 

1:52.189 

1:54.938 

1:51.569 
1:51.853 

1:51.778 

1:52.103 

1:52.592 

1:52.792 

1:51.753 

1:52.049 

1:53.142 

Diff 

+5.980 

+0.343 

+1.260 

+0.455 

+5.301 

+0.906 

+0.294 

+0.466 

+1.182 

+4.278 

+0.233 

+0.226 

+0.689 

+0.083 

+0.593 

+0.015 

+1.158 

+0.625 

+3.369 

+0.284 

+0.209 

+0.534 

+1.023 

+1.223 

+0.184 

+0.480 

+1.573 

Vo lt a  

 

(07) A. Contijo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(69) Alexandre Bellonia - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(49) Paulo Jalles / João Neto - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:54.251 

1:51.897 

1:51.557 
1:52.036 

1:53.146 

1:52.452 

1:52.430 

1:52.044 

1:52.083 

1:52.050 

1:58.158 

1:53.374 

1:52.350 
1:54.030 

1:52.849 

1:53.161 

1:53.795 

1:53.711 

1:53.420 

1:53.424 

2:08.938 

1:53.546 

1:52.402 

1:51.918 
1:52.864 

1:54.699 

1:52.832 

1:52.930 

1:52.161 

1:52.039 

Diff 

+2.694 

+0.340 

+0.479 

+1.589 

+0.895 

+0.873 

+0.487 

+0.526 

+0.493 

+5.808 

+1.024 

+1.680 

+0.499 

+0.811 

+1.445 

+1.361 

+1.070 

+1.074 

+17.020 

+1.628 

+0.484 

+0.946 

+2.781 

+0.914 

+1.012 

+0.243 

+0.121 

Vo lt a  

 

(27) Eder Melhorim - A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(28) CleitonBus / Rafael Hortal -B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(87) Gustavo Mascarenhas - A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:55.435 

1:50.695 

1:50.284 

1:51.066 

1:50.643 

1:51.366 

1:50.685 

1:50.311 

1:50.063 
1:50.697 

1:54.135 

1:49.895 
1:50.352 

1:52.195 

1:50.311 

1:51.270 

1:51.780 

1:50.428 

1:49.977 

1:50.471 

1:53.778 

1:51.069 

1:50.673 

1:52.099 

1:51.030 

1:51.130 

1:51.259 

1:50.979 

1:51.270 

1:50.654 

Diff 

+5.372 

+0.632 

+0.221 

+1.003 

+0.580 

+1.303 

+0.622 

+0.248 

+0.634 

+4.240 

+0.457 

+2.300 

+0.416 

+1.375 

+1.885 

+0.533 

+0.082 

+0.576 

+3.124 

+0.415 

+0.019 

+1.445 

+0.376 

+0.476 

+0.605 

+0.325 

+0.616 
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Vo lt a  

 

(225) Ricardinho - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(02) Leonardo H. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(64) Maurício - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

2:00.676 

1:55.089 

1:54.697 

1:54.619 
1:55.297 

1:55.043 

1:54.740 

1:55.878 

1:54.632 

1:56.712 

1:59.207 

1:56.160 

1:54.210 
1:54.707 

1:55.406 

1:54.677 

1:55.256 

1:55.475 

1:55.192 

1:56.333 

2:00.321 

1:58.073 

1:54.322 
1:57.141 

1:56.727 

1:55.543 

1:55.382 

1:54.996 

1:55.919 

1:55.856 

Diff 

+6.057 

+0.470 

+0.078 

+0.678 

+0.424 

+0.121 

+1.259 

+0.013 

+2.093 

+4.997 

+1.950 

+0.497 

+1.196 

+0.467 

+1.046 

+1.265 

+0.982 

+2.123 

+5.999 

+3.751 

+2.819 

+2.405 

+1.221 

+1.060 

+0.674 

+1.597 

+1.534 

Vo lt a  

 

(12) Hélio Chagas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(98) Paulo - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(22) Pedrinho - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

2:03.259 

1:57.645 

1:55.070 
1:55.648 

1:57.685 

1:57.824 

1:55.980 

1:56.133 

1:56.349 

1:55.813 

2:02.123 

1:59.584 

2:02.596 

1:59.192 

2:00.098 

1:59.486 

1:58.382 

2:01.320 

1:56.231 
1:58.190 

3:11.069 

1:59.428 

1:51.696 

1:51.853 

1:51.985 

1:52.058 

1:52.248 

1:51.579 
1:51.899 

1:52.516 

Diff 

+8.189 

+2.575 

+0.578 

+2.615 

+2.754 

+0.910 

+1.063 

+1.279 

+0.743 

+5.892 

+3.353 

+6.365 

+2.961 

+3.867 

+3.255 

+2.151 

+5.089 

+1.959 

+1:19.490 

+7.849 

+0.117 

+0.274 

+0.406 

+0.479 

+0.669 

+0.320 

+0.937 

Vo lt a  

 

(776) W. Bambirra - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(101) Ronie Pereira 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(979) Washington - B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:58.928 

1:54.192 

1:53.423 

1:53.332 

1:53.441 

1:55.790 

1:53.363 

1:52.855 
1:54.105 

1:53.181 

1:56.898 

1:54.316 

1:53.276 
1:53.541 

1:54.935 

1:54.927 

1:54.570 

1:53.746 

1:54.939 

1:54.422 

1:57.392 

1:52.935 
1:53.784 

1:53.058 

1:55.164 

1:54.826 

1:53.742 

1:53.386 

1:54.025 

1:59.647 

Diff 

+6.073 

+1.337 

+0.568 

+0.477 

+0.586 

+2.935 

+0.508 

+1.250 

+0.326 

+3.622 

+1.040 

+0.265 

+1.659 

+1.651 

+1.294 

+0.470 

+1.663 

+1.146 

+4.457 

+0.849 

+0.123 

+2.229 

+1.891 

+0.807 

+0.451 

+1.090 

+6.712 
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Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  

 

(73) Emerson Pardini - A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

(15) Adriano Carrazza 

1 

2 

3 

4 

 

(17) Thiago Escobar - A 

1 

2 

3 

Volta Tm 

1:54.550 

1:50.878 
1:50.973 

1:55.482 

1:57.611 

4:06.344 

1:54.723 

1:51.157 

1:51.540 

1:55.588 

1:53.593 

1:51.948 
1:54.882 

1:53.523 

1:50.723 

1:50.613 

Diff 

+3.672 

+0.095 

+4.604 

+6.733 

+2:15.466 

+3.845 

+0.279 

+0.662 

+3.640 

+1.645 

+2.934 

+2.910 

+0.110 
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